[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «05» апреля  2013 г.

        № 93-д

О профилактике опасных инфекционных заболеваний

и природно-очаговых инфекций на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача по Рязанской области от 28.02.2013 № 3 «О совершенствовании мероприятий по профилактике опасных и природно-очаговых инфекционных болезней на территории Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 15.03.2013 № 48-к «О возложении обязанностей»:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
рассмотреть вопрос об эффективности проводимых мероприятий                     по профилактике опасных инфекционных заболеваний и природно-очаговых инфекций на заседании временной санитарно-противоэпидемической комиссии города Рязани;

2)
изыскать возможность выделения финансовых средств для проведения дератизационных и дезинфекционных мероприятий, включая акарицидные                   и ларвицидные обработок территорий (в зонах летнего оздоровительного отдыха населения, парков, садоводческих кооперативов, участков леса, расположенных             в границах территории города Рязани);

3)
организовать проведение гигиенического воспитания жителей города Рязани по вопросам борьбы с грызунами, профилактики природно-очаговых заболеваний, в том числе через средства массовой информации;
4)
в срок до 15.05.2013 проинформировать Управление Роспотребнадзора      по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения Рязанской городской Думы (Чайка А.А.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

В.П. Скрипченко